

Ad 9

Sprawozdanie roczne dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim za rok 2020.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi

Członek Komisji Danuta Karniewicz poruszyła następujące sprawy:

1. W sprawozdaniu poinformowano o 91 osobach, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, wezwanych na posiedzenie grupy roboczej do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Na wezwanie stawilo się 60 osób, a w 9 przypadkach wystapiono do sądu z wnioskiem o wgląd w sytuację rodziny. Jakie działania zostały podjęte wobec pozostałych osób? Czy te osoby poniosły jakies konsekwencje, czy tez stwierdzono, że byly to niepotwierdzone podejrzenia?

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że w procedurze „Niebieskie Karty” (NK) stawiennictwo osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie jest nie obowiazkowe, a zatem nie ma zadnych sankcji wobec niezastosowania się do wezwania. Członkowie grup roboczych (głównie dzielnicowi i pracownicy socjalni) od momentu podjęcia informacji o przemocy w rodzinie na bieżąco monitorują sytuację w rodzinach, kontaktują się z również osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie informując o konsekwencjach prawnych wynikających ze stosowania przemocy w rodzinie. Po każdorazowej analizie sytuacji nie stwierdzano podstaw do podejmowania kolejnych działań.

2. Co jest oferowane seniorom w ramach programu „Wspieraj Seniora”? Ile osób skorzysta z tego programu i w jakiej formie przewidywane jest wsparcie?

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że:

1. Program „Wspieraj Seniora” nie mieści się w ramach Gminnego Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim. Podstawą jego wydania jest ustawa o pomocy społecznej, z tych względów realizacja programu Wspieraj Seniora będzie szczegółowo opisana w Informacji z działalności MOPS za rok 2020 i przedstawiona na obradach Rady Miasta w kwietniu br. Program „Wspieraj Seniora” był realizowany od 20 października do 31 grudnia 2020 r. Mechanizm udzielania pomocy w ramach programu „Wspieraj Seniora”:
 - 1) Osoba starsza w wieku 70 lat i więcej, która zdecyduje się pozostać w domu w związku z utrzymującym się stanem epidemii dzwoni na ogólnopolską infolinię uruchomioną w ramach programu Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów tel. 22 505 11 11.
 - 2) Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę o pomoc do ośrodka pomocy społecznej w danej gminie przez system Centralnej Aplikacji Statystycznej.
 - 3) Pracownik ośrodka pomocy społecznej kontaktuje się telefonicznie z seniorem, weryfikuje zgłoszenie i ustala usługę wsparcia, która ma polegać w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym zakresem, obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej.

Zestawienie opinii i wniosków Komisji Rady Miasta
oraz stanowisk Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski do materiałów przedkładanych
pod obrady XXXIV sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.

4) Koszty zakupów pokrywa Senior.

Udzielenie pomocy w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego ani nie jest przyznawana na drodze administracyjnej.

Miasto Bielsk Podlaski przystąpiło do realizacji tego programu. W roku 2020 przez dedykowaną infolinię programu „Wspieraj Seniora” do MOPS zostało przekierowanych 9 zgłoszeń: 5 osób w wieku powyżej 70 r.ż. i 4 osób poniżej 70 r.ż. Każde zgłoszenie zostało przekazane do pracownika socjalnego wg miejsca zamieszkania osoby zgłaszającej. Pracownik socjalny telefonicznie dokonywał weryfikacji zgłoszeń. Po rozpoznaniu potrzeb – żadna z osób nie wymagała wsparcia w ramach programu. W roku 2020 nie zgłosili się wolontariusze do realizacji programu.

Program „Wspieraj Seniora” edycja 2021 jest realizowany w terminie od 1 stycznia do 31 marca 2021 r. z możliwością wydłużenia jego realizacji o kolejne miesiące z uwagi na utrzymujący się stan epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Zasady programu nie uległy zmianie. Na dzień sporządzenia informacji nie wpłynęło żadne zgłoszenie w sprawie programu.

Członek Komisji Iwona Kołos zwróciła się z następującymi pytaniami:

1. Czy nasilił się problem wspierania rodzin w Bielsku Podlaskim w związku z obecnie panującą sytuacją gospodarczą, problemami z pracą w czasie pandemii? Radna dodała, że chodzi o wsparcie finansowe i psychologiczne np. w formie terapii.

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że z informacji uzyskanych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że nie zauważa on bezpośredniego negatywnego oddziaływania sytuacji epidemicznej na funkcjonowanie rodzin objętych wsparciem wynikającym z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w szczególności nie zwiększyła się z tego powodu liczba rodzin objętych asystenturą rodzinną. Zgodnie z rekomendacjami Ministra Rodziny i Polityki Społecznej dotychczasowa aktywność asystentów rodziny w kontaktach osobistych z rodzinami w dużej mierze została zastąpiona zdalnymi środkami komunikacji. Nie oznacza to, że nie ma aktywności zawodowej. W dalszym ciągu, jeśli sytuacja tego wymaga, przy zachowaniu wszelkich środków ochrony osobistej asystenci rodziny świadczą swoją pomoc w miejscu zamieszkania osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

2. Czy na terenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej istnieje jakaś forma pomocy psychologicznej? Czy Pan Dyrektor widzi potrzebę zatrudnienia terapeuty lub innej osoby, która wspierałaby osoby w trudnej sytuacji społecznej?

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że w strukturze organizacyjnej MOPS nie są wyodrębnione takie stanowiska, jak: terapeuta lub/i psycholog. W razie potrzeby rodziny mogą korzystać ze wsparcia psychologicznego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim, w Punkcie konsultacyjnym do spraw przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie przy Urzędzie Miasta oraz z punktów i ośrodków wsparcia prowadzonych przez organizacje pozarządowe (Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem „AMICUS” oraz nowo otwarty Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci młodzieży ANIMUS”). Wszędzie tam świadczona pomoc psychologiczna jest nieodpłatna”.

Zestawienie opinii i wniosków Komisji Rady Miasta
oraz stanowisk Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski do materiałów przedkładanych
pod obrady XXXIV sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.

**Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju
Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.

Komisja Finansów i Budżetu Miasta

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją